CÂMARA DOS DEPUTADOS

                          REQUERIMENTO Nº           , DE 2010
                                   ( Da Sra. Solange Amaral  )

Requer a exclusão da Comissão
da Amazônia, Integração Nacional e
de Desenvolvimento Regional –
CAINDR, da competência de
examinar o PL 7116/2010.

Senhor Presidente ,

Nos termos regimentais, solicito a Vossa Excelência rever o despacho

dado ao PL 7116/2010, que incluiu a Comissão da Amazônia, Integração Nacional e de

Desenvolvimento Regional, para se pronunciar quanto ao mesmo.

Entendemos que não há necessidade do concurso da referida Comissão,

visto trata-se apenas da elaboração de cadastro, portanto sem relação com política de

combate às calamidades.

Sala das Sessões,            Junho de 2010

                                          Deputada Solange Amaral
                                                         DEM/RJ